REQUERIMENTO

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Com grande respeito, utilizamos o presente para solicitar ao Excelentíssimo
Senhor Deputado Federal Baleia Rossi sua valiosa intercessão junto ao Governo Federal e aos
órgãos competentes, no sentido de viabilizar a destinação de recursos financeiros para o Município
de Pirassununga, destinados ao recapeamento de importantes vias públicas da cidade.

As vias que necessitam, com urgência, de melhorias são: Rua Duílio
Valsechi, no Jardim Petrópolis; segunda entrada da Vila Santa Fé (sentido Centro–Bairro), e Rua
São Tiago, na Vila Santa Fé.

As referidas vias encontram-se em estado avançado de deterioração,
apresentando buracos, desníveis e desgaste acentuado da malha asfáltica, situação que compromete
a segurança de motoristas e pedestres, além de causar transtornos à mobilidade urbana e prejuízos à
população residente nas imediações.

O recapeamento dessas vias é medida de extrema necessidade, contribuindo
para a melhoria da infraestrutura urbana, para a valorização dos bairros e, sobretudo, para a
segurança e qualidade de vida da população pirassununguense.

Nessas condições, REQUEREMOS à Mesa, pelos meios regimentais, seja o
presente requerimento encaminhando ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Luiz Felipe
Baleia Tenuto Rossi, para que interceda por Pirassununga, visando destinar emenda parlamentar no
importe de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) visando à destinação de emenda parlamentar a ser
aplicada no recapeamento de vias públicas em nosso município.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2026.

   Carlos Luiz de Deus – “Carlinhos de Deus”
                                                                         Vereador

  Wallace Ananias  de Freitas Bruno
                                                                         Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

95
/2

02
6

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 7

52
/2

02
6

-
20

/0
2/

20
26

 -
 0

9:
33

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: H
39

8-
48

0D
-4

E
JZ

-6
35

F

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H398480D4EJZ635F , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: H398-480D-4EJZ-635F

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

95
/2

02
6

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 7

52
/2

02
6

-
20

/0
2/

20
26

 -
 0

9:
33

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: H
39

8-
48

0D
-4

E
JZ

-6
35

F

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H398480D4EJZ635F
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H398480D4EJZ635F

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H398480D4EJZ635F
		2026-02-20T15:45:13-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T08:31:58-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T08:57:02-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T09:32:01-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T09:41:00-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T13:17:24-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T13:41:58-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T13:56:34-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T14:36:26-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T16:14:25-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2026-02-23T16:30:21-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura